



GYŐR-MOSON-SOPRON VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Iktatószám: GY/40/00017-20/2025.

Ügyintéző: dr. Jagadics Zoltán, Varga Petra,
Sárköziné Sostarics Katalin

Telefonszám: (96) 896-137

Tárgy: Partner in Pet Food Hungary Kft., - Sopronhorpács, Fő út 68. sz. (183/10 hrsz.) alatti telephely
egységes környezethasználati engedély módosítása

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) meghozta az alábbi

HATÁROZATOT.

I.

A Kormányhivatal a Partner in Pet Food Hungária Kft. (székhely: 1112 Buda-pest, Boldizsár utca 4., KÜJ: 100462436; KTJ: 100457662; L-KTJ: 101618152; KSH szám: 11854463-1092-113-13; a továbbiakban: Ügyfél) részére a Sopronhorpács, Fő út 68. szám alatti, 183/10 hrsz.-ú ingatlanon lévő telephelyen folytatott „Állati tetemek vagy állati melléktermékek ártalmatlanítása vagy újrafeldolgozása 10 tonna/napnál nagyobb kezelési kapacitással” megnevezésű tevékenységre a GY/40/00017-14/2025. számú határozattal kiadott egységes környezethasználati engedélyt (a továbbiakban: engedély) – hivatalból –

módosítja,

az alábbiak szerint:

II.

1. Az engedély rendelkező részének II. fejezet „4. Az Ügyfél által alkalmazott technológia leírása:” című rész az alábbiakra módosul:

4. Az Ügyfél által alkalmazott technológia leírása:

Az üzemben konzervdobozos kiszerelésű kutya- és macskaeledelt állítanak elő autoklávos sterilizálási eljárással.

Kapcsolódó tevékenység:

1. alapanyag beszállítás,
2. hűtőtárolás,

3. késztermék-raktározás és -kiszállítás,
4. segédüzemek működtetése (kazánház, szellőztetés, vízkezelés stb.).

Tevékenységi szintek:

A gyár jelenlegi teljes kapacitása 150.000 tonna/év, a napi termelés 625 tonna/nap. A tervezett termelési kapacitás 155.000 tonna/év (kapacitásnövekedés 3,3%) és a napi kapacitás 646 tonna/nap, a termelés folyamatos műszakban történik.

A hús alapanyagokat fagyasztott és előhűtött állapotban szállítják be a telephelyre. A szállítás közúton, hűtőkamionokban, tárolásuk a hűtőházban történik, $-18\text{ }^{\circ}\text{C}$ -on, illetve $+5\text{ }^{\circ}\text{C}$ alatt. A tárolás műanyag ládákban vagy raklapokon történik.

A segédanyagként használt poralakú anyagokat (szárított zöldségek, vérpor, búza-glutén, vasoxid, titán-dioxid, lisztkeverék, rizs, karamell, Guar gum, Guar-xantán mix, Gli-cin, Nagum jelly) részben zsákokba csomagolva, részben porszállító tartálykocsiban szállítják a telephelyre. Az ömlesztett anyagok tárolására 6 db siló szolgál, melyek közül 4 db-ban liszt, 2 db-ban pedig húsliszt található. A zsákos poranyagokat eredeti csomagolásukban, raklapon, lefóliázva tárolják a raktárépületben. A telephelyen belüli anyagmozgatásra 24 db elektromos üzemű targonca áll rendelkezésre. Az üzemben csak konzervdobozos kiszerelésű terméket gyártanak.

Dobozos konzervek gyártása:

A beérkezett 3. kategóriás fagyasztott és előhűtött húsalapanyagokat minőségi és mennyiségi átvétel után a $-12\text{ }^{\circ}\text{C}$ -os, illetve $+5\text{ }^{\circ}\text{C}$ alatti hűtőházban betárolják. A feldolgozás a kiadott receptúra alapján történik.

A nyersanyagot először a körmös előtörőn darálják le, a darálék a hússilóba kerül. A nyersanyagok bemérése a hússilóból számítógép vezérléssel történik. A bemérést követően a nyersanyagot felhordó csigán és szalagon továbbítják a daráló felé. A szalag fölött fémdetektorral ellenőrzik a nyersanyagot. Amennyiben fémet tartalmaz, abban az esetben a szalag leáll és a ledobón keresztül visszafelé kijáratják a nyersanyagot, majd tovább indul a szalag. A darálóból az anyag fém felhordó csigán jut el a 2 db dupla lapátos keverőbe. A kiírt recept alapján a keverőben történik a zsákos kiszerelésű adalék és az ömlesztett liszt hozzáadása számítógéppel vezérelt cellás lisztadagoló segítségével. Itt kerül sor a víz és a friss vér adagolására literes kiosztású számítógéppel vezérelt vízórával, illetve szintén literes kiosztású számítógéppel vezérelt szivattyú segítségével. Az adagolandó mennyiségeket a kiadott recept alapján a gépkezelő állítja be. A nyersanyag keverése a kiadott keverési utasítás alapján történik.

A keverőből gravitációs úton kerül az anyag egy köztes tárolóba, majd innen csővezetéken keresztül jut a finomdarálóba, melyben 10, 6 és 3 mm-es lyuktárcsán darálják le. A finomdarálóból csővezetéken keresztül az anyag a monopumpába, majd innen az extruderbe kerül, ahol azt húscsíkokká formázzák. Az anyagot a formázóból a gőzalagútra továbbítják, melyben direkt gőzbefúvatással főzik meg az anyagot. A gőzalagút végén a húscsíkokat forgó késekkel méretre vágják. Az előfőzött húskockákat felhordó szalagon a töltőgéphez továbbítják. A szalag elején helyezkedik el a zöldség és rizsadagoló. A termékek a szalagról egy fémcsúszdán a töltőgépbe kerülnek, ahol a vonalellenőr szabályozza a töltési szint beállítását.

Az üres dobozok a dobozraktárból felpalettázás után szállító pályán kerülnek a töltőgéphez. A szállítópályán mágneses forgatót működtetnek a dobozokban lévő esetleges fizikai szennyeződés eltávolítása érdekében. A dobozok a töltőgép után a szalagon továbbítva végig haladnak a léfeltöltő előtt, ahol a nagy soron min. $50\text{ }^{\circ}\text{C}$ -os lével, a kis soron pedig hideg vízzel töltik fel a dobozokat. Ezután a

nagy soron egy 6 fejes, a kis soron egy 8 fejes görgős lezáró gépen a dobozokat lezárják. Ezt követően műanyag láncos szállítópályán átforgatással juttatják a dobozokat a kódolóhoz, ahol a termék kódja, gyártási ideje (nap/hó/év), valamint a gyártási idő (óra/perc) kerül rögzítésre. A kódolás után a dobozok a mágneses pályán a kettőtöltő és ürítő gépre kerülnek, ahol a dobozokat fém palettákra rakják, a sorok közé pedig műanyag elválasztó lemezeket helyeznek be. A palettákat ezután az autoklávokban a beírt program alapján hőkezelik, majd a terméket címkézik. Ez a művelet a dobozok felpalettázásával kezdődik, majd elhordópályán a címkéző géphez juttatják a dobozokat, ahol megtörténik a címkézés. A címkézést követően a kartonozó-fóliázó gép segítségével megtörténik a dobozok gyűjtő csomagolása. A gyűjtőket EU raklapra palettázzák, és körbe sztrech fóliázzák, majd a készáru raktárba betárolják 24 óra karanténidőre. Innen végzik a 24 óra elteltét követően a készáru kiszállítását.

A telephelyen 2019-ben végezték el a gépek modernizációját, melynek eredményeképp a hideg és meleg üzemben is új gépek beüzemelésére került sor, emellett a csomagoló térben is korszerűbb berendezéseket alkalmaznak, 2021-ben egy új copack gép került beüzemelésre a meglévő mellé, így jelenleg kettő üzemel. Az új copack berendezés robotizált technológia segítségével a különböző ízű termékeket válogatja össze egy raklapra. Az épületen kívül, egy ládamosó berendezés is beüzemelésre került, amelynek szennyvize egy átemelő segítségével kerül a szennyvízhálózatra.

Termelést kiszolgáló egyéb tevékenységek:

- szállítás, anyagmozgatás,
- karbantartás,
- fűtés, gőztermelés, melegvíz előállítás
- veszélyes anyagok tárolása
- laboratóriumi vizsgálatok,
- technológiai szennyvíz előtisztítás,
- raktározás, tarolás.

Szennyvíz:

Az Ügyfél Sopronhorpács, Fő u. 68. szám alatti telephelyén kommunális és technológiai szennyvíz keletkezik. A keletkező technológiai szennyvizek elsősorban a fagyasztott és nyers húskészítményekből, a lisztből előállított állati eledelgyártása során használt előkészítő és töltő gépek mosásából, valamint a töltőlánc mellett kihullott és söpréssel el nem távolítható extrudált állateledel készítmények padló lefolyóba történő mosásakor keletkeznek.

III.

A Kormányhivatal az engedély rendelkező rész VII. fejezet „2. Levegőtisztaság-védelmi előírások:” című rész 2.1.6. pontját törli.

IV.

Az engedély rendelkező részének VII. fejezet „2. Levegőtisztaság-védelmi előírások:” című rész 2.2.8. pontjába foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

2.2.8. A légszennyező pontforráshoz tartozó berendezések üzemeltetéséről üzemnaplót kell vezetni és a hatósági ellenőrzéskor a Kormányhivatal részére be kell mutatni. Az üzemnaplót minden naptári év

végén le kell zárni és az éves jelentéshez előírt összesítést el kell végezni. Az üzemnaplót, valamint az éves jelentéseket az Ügyfél a P2 és P5 jelű pontforrás esetében 6 évig köteles megőrizni.

Az üzemnaplóban naprakészen fel kell tüntetni az alábbiakat:

- a) a technológiai berendezések, valamint az elszívó és légszennyezőanyag-leválasztó berendezések üzemidejét;
- b) a termelésre vonatkozó, a légszennyező anyagok kibocsátására hatással lévő adatokat, felhasznált alap és segédanyagokat;
- c) üzemzavarok, rendkívüli állapotok okát, idejét, időtartamát, megszüntetésére tett intézkedéseket;
- d) kibocsátásra jelentős hatást gyakorló karbantartások (javítások) idejét, időtartamát, és a karbantartás eredményeképpen bekövetkező kibocsátás-változást;
- e) a kibocsátások ellenőrzésének formáját, a mérés időpontját, gyakoriságát és időtartamát, valamint végrehajtásának módját, megjelölve az üzemvitel körülményeit és adatait;
- f) a kibocsátás ellenőrzését végző szervezet megnevezését, a mérési vagy vizsgálati jegyzőkönyv számát vagy jelét;
- g) légszennyező forrás üzemeltetési engedélyében előírt kibocsátási határértékeknek, valamint üzemeltetési paramétereknek való megfelelést.

V.

Az engedély indokolási részének a „Levegőtisztaság-védelmi szempontból:” című fejezet hatodik bekezdése az alábbiakra módosul:

A P2 és P5 jelű légszennyező pontforrás emisszió mérésére 2025. május 10-én (a mérési jegyzőkönyv száma AML-25-949-01, a mérést a NAH-1-1731/2022 számon akkreditált AIR Metric Hungary Zrt. (2534 Tát, Hősök tere 2.) végezte el. A mérési jegyzőkönyvet az Ügyfél az illetékes környezetvédelmi hatóság számára megküldte.

VI.

Az engedély indokolási részének a „Közegészségügyi szempontból:” című fejezet, a 25. oldalon a második bekezdésében az alábbi mondatot törli:

„A hulladékokat megfelelő engedéllyel rendelkező vállalkozások, a Bakony-Bio Zrt., a BL Transz Kft. és a Biokomposzt Kft. szállítja el újrahasznosítás vagy ártalmatlanítás céljából.”

VII.

A 25. oldalon törölt fenti mondat helyébe az alábbiak lépnek:

A Bakony-Bio Zrt., a Biokomposzt Zrt., és a BK Transz Kft. 3. kategóriás mellékterméket szállít el a telephelyről. A keletkező veszélyes és nem veszélyes hulladékokat megfelelő engedéllyel rendelkező egyéb partnerek szállítják el.

VIII.

Jelen módosítás a GY/40/00017-14/2025. számú határozattal kiadott egységes környezethasználati engedély egyéb rendelkezéseit nem érinti.

IX.

Az eljárás során egyéb eljárási költség nem merült fel.

X.

A határozat ellen a közléstől számított 15 napon belül az Energiaügyi Minisztérium Környezetvédelmi Hatósági Ügyekért Felelős Helyettes Államtitkársághoz (1117 Budapest, Október huszonharmadika u. 18.) címzett, de a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi Osztályánál mint elsőfokú hatóságnál (9022 Győr, Czuczor Gergely utca 18-24.) elektronikus úton, az e-Pa-pír szolgáltatáson (<https://epapir.gov.hu/>) keresztül benyújtandó fellebbezéssel lehet élni. Fellebbezni csak a megtámadott döntésre vonatkozóan, tartalmilag azzal közvetlenül összefüggő okból, illetve csak a döntésből közvetlenül adódó jog- vagy érdeksérelemre hivatkozva lehet. A fellebbezést indokolni kell. A fellebbezésben csak olyan új tényre lehet hivatkozni, amelyről az elsőfokú eljárásban az ügyfélnek nem volt tudomása, vagy arra önhibáján kívül eső ok miatt nem hivatkozott. A fellebbezésnek a döntés végrehajtására halasztó hatálya van. A fellebbezés 5000 Ft-os illetékét a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal 10033001-00299633-00000000 számú számlájára kell befizetni átutalással. Az illeték megfizetését igazoló befizetési bizonylatot, vagy annak másolatát a fellebbezéshez mellékelni kell.

INDOKOLÁS

A Kormányhivatal az Ügyfél részére a Sopronhorpács, Fő út 68. szám alatti, 183/10 hrsz.-ú ingatlanon lévő telephelyen folytatott „Állati tetemek vagy állati melléktermékek ártalmatlanítása vagy újrafeldolgozása 10 tonna/napnál nagyobb kezelési kapacitással” megnevezésű tevékenységre a GY/40/00017-14/2025. számú határozattal egységes környezethasználati engedélyt adott.

Az Ügyfél a kiadott fenti határozattal kapcsolatban észrevételt nyújtott be, melyben az engedély tartalmának a pontosítását kérte, így a technológia leírását, légműködés berendezés nem volt telepítve, a P1 pontforrás megszűnt, a pontforrás emisszió mérést nem az Apave Kft. végezte el, melléktermék szállítását mely cégek végzik.

Fentiek nyomán – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 37. § (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően – 2024. szeptember 8. napján közigazgatási eljárás indult a Kormányhivatalnál, melynek ügyintézési határideje az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 50. § (2) bekezdés c) pontja alapján hatvan nap, amibe nem számít bele az Ákr. 103. § (3) bekezdése által meghatározott időtartam.

A GY/40/00017-14/2025. számú határozattal kiadott egységes környezethasználati engedély módosítása érdekében a Kormányhivatal hivatalból eljárást indított, melyről az Ügyfelet a GY/40/00017-19/2025. szá-

mű iratával értesítette.

A Kormányhivatal megállapította, hogy az Ügyfél által benyújtott észrevétel szakvéleményt is érint, ezért szakkérdés tekintetében más szervet is meg kell keresnie.

Közegészségügyi szempontból:

A módosítás érinti az Ügyfél egységes környezethasználati engedélyének közegészségügyi szakvéleményét, mely most a rendelkező rész szerint módosult.

A határozat a Kormányhivatal rendelkezésére álló adatokon és dokumentációkon, a fentiekben hivatkozott jogszabályokon, az Ügyfél észrevételén, a módosított szakvéleményen alapul. A Kormányhivatal az észrevétellel egyetértett, ezért a fenti engedélyt módosította a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Khvr.) 20/A. § (10) bekezdése alapján.

A Kormányhivatal a határozatát – a már hivatkozott jogszabályi rendelkezéseken túl – az Ákr. 80. § (1) bekezdése és az Ákr. 81. § (1) bekezdése alapján hozta meg.

A határozat IX. fejezete az Ákr. 81. § (1) bekezdésén alapul, melynek során a Kormányhivatal figyelembe vette, hogy az eljárásban nem merült fel olyan költség, amely az Ákr. 124. §-a szerinti eljárási költségnek minősülne, és amelynek viseléséről az Ákr. 129. § (1) bekezdése alapján rendelkeznie kellene.

A Kormányhivatal az elektronikus ügyintézés a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) 19. § (1) bekezdésének a) és b) pontjai alapján írta elő.

A jelen határozattal szembeni fellebbezés a Khvr. 26/A. §-án, az Ákr. 116. § (1) bekezdésén, az Ákr. 117. § (1) bekezdésén, az Ákr. 118. § (1), (2), (3) bekezdésein alapul. A fellebbezési illeték mértékét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 29. § (2) bekezdése alapján állapította meg a Kormányhivatal. Mindezekről a Kormányhivatal az Ákr. 81. § (1) bekezdése alapján tájékoztatta az Ügyfelet.

A Kormányhivatal hatáskörét a környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet 5. § (1) bekezdés c) pontja, (2) bekezdése, míg illetékességét ugyanezen jogszabály 2. § (1) bekezdése állapítja meg.

Győr, elektronikus időbélyegző szerint

Széles Sándor főispán nevében és megbízásából,

Dr. Giczi Edina
főosztályvezető

Kapja:

1. Partner in Pet Food Hungária Kft. – 11854463 - 1112 Budapest, Boldizsár utca 4.
2. Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály Közegészségügyi Osztály (9024 Győr, Jósika u. 16.)
3. Informatikai Osztály